2023 年 9 月 9 日

関 係 各 位

社会福祉法人 中 心 会

理事長 浦野 正男

中心荘第一･第二老人ホーム

所長 三浦 正光

中心荘第一老人ホームの

新型コロナウイルス感染事例について

（第 5 類—1 の⑧）

 8 月 28 日(月)付既報(第 5 類—1)～9 月 8 日(金)付既報(第 5 類—1 の⑦)の

続報をお知らせします。

 中心荘第一老人ホーム三階のご利用者 1 名が昨 8 日(金)の夜に発熱、本 9

日(土)に抗原定性検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明しました。既報

の感染者からの伝播と推定されます。

 これによって、中心荘第一老人ホームの感染者はご利用者 16名(二階 1名、

三階 15 名)、職員 1 名、合わせて 17 名となりました。

現時点で、併設の中心荘第二老人ホーム及びデイサービスセンターへの伝

播は確認されていません。

 中心荘第一老人ホームと中心荘第二老人ホーム･デイサービスセンターと

の間の往来を封止するとともに、第一老人ホーム内のご利用者相互の接触も

できる限り避けるようにして、感染拡大の防止に努めています。

皆様にはご心配をおかけして、誠に申し訳なく存じますが、事情ご高察のう

え、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。